2019年２月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

（コード番号：6627 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 神戸 一仁

 （TEL 045-476-5711）

（開示事項の経過）譲渡設備の優先的買戻し権の

権利不行使による特別利益の計上に関するお知らせ

2018年12月７日に公表した「（開示事項の経過） 譲渡設備の優先的買戻し権の行使の通知に関する

お知らせ」にて未確定となっておりました特別利益の金額が確定いたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、Micron Technology, Inc.及び マイクロン ジャパン株式会社と締結しております「ASSET

PURCHASE AGREEMENT」に基づいて、2018年５月１日に設備を譲渡し、この譲渡した設備について当社

が有する、優先的に買戻すことができる権利の一部の行使、不行使を、2018年12月７日に決定いたし

ました。

本不行使に伴い、譲渡時に前受収益に計上していた金額の一部を特別利益に振替えることとなり、

その金額が未確定となっておりましたが、今般確定いたしましたので、2018年12月期第４四半期連結

会計期間（2018年10月１日～2018年12月31日）において、固定資産売却益として特別利益を813百万円

計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、本日公表の2018年12月期決算短信をご

参照ください。

以 上